
MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

¿484 
RESOLUCION No. SC.DIC.P.11 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de cambio de domicilio de la compañía VIACONSA 
S.A., de la ciudad de Chone, cantón Chone, Provincia de Manabi, a la 
ciudad de Portoviejo, cantón Portoviejo, Provincia de Manabí y 
reforma del estatuto, otorgada ante la Notaria Pública Tercera del 

cantón Portoviejo, el 9 de Agosto del 2011, con la solicitud de su 
aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, 
mediante Memorando No.SC.UJ.P.11-0174 del 2 de Septiembre del 

2011, emite informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 

Nos. ADM-08233 del 14 de Julio del 2008; y ADM-Q-2011-010 del 

17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) El cambio de domicilio de la 

compañía VIACONSA S.A., de la ciudad de Chone, cantón Chone, 
Provincia de Manabí, a la ciudad de Portoviejo, cantón Portoviejo, 

Provincia de Manabí y la reforma del estatuto, en los términos 
constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva 
escritura pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Chone, a fin de que quienes se 

consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos 

actos, presenten su petición ante uno de los jueces de lo Civil del 

domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en 
la forma y términos sen los Arts. 86, 87, 88, 89 y 90 de la 

¿ apela Ll , 
Ley de Compañía y SES de Oposición, como acto previo a su 
inscripción. 

     

   



SUPERINTENDENCIA 
D=4 DE COMPAÑÍAS 

bos y 8 á 

RESOLUCION No. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no 
se la hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro 
del término legal, el Secretario sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado 
con la Resolución judicial impugnada, el Superintendente de 

Compañías o su Delegado, de oficio o a petición de parte, revocará la 
resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la escritura pública, 
Resolución y más documentos anexos. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las 
siguientes anotaciones e inscripción: a) Que las Notarias Públicas 
Tercera y Novena del cantón Portoviejo, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la constitución, 

en su orden, del contenido de la presente Resolución y sienten en las 
copias las razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del 
cantón Portoviejo y el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se 
encuentra el Registro Mercantil del cantón Chone, inscriba la escritura 
y esta Resolución el primero, y tome nota de tal inscripción al margen 
de la constitución el segundo; y, sienten en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, a 1 2 SEP 2011 

  

ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 
INTENDENTE DE'COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Mariana 
02 09 2011 

Exp.No.96397-2008 

  
  
 



RAZON: DOY FE: QUE MEDIANTE  KBESOLUCION NUMERO 
S0,DTO,P.71,004R4A, DYTOTADA POR ET SEÑOR ITNGENTERO 

PATRICIO GARCIA VALLEJO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
PORTOVIEJO, CON FECHA DOCE DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL ONCE, TOMO NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA PUBLICA 
DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE za 
COMPAÑÍA  VIACONSA S.A., DE LO QUE RESUELVE EN EL 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR EL CAMBIO DE DOMICILIO DR 
LA COMPAÑÍA  VIACONSA S.A. DE LA CIUDAD DE CHONE 
CANTON CHONE, PROVINCIA DE MANABI, A LA CIUDAD pe 
PORTOVIEJO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABI Y LA 
REFORMA DEL ESTATUTO, EN LOS TERMINOS CONSTANTES EN LA 

REFERIDA ESCRITURA, TAL COMO LO DISPONE EN EL ARTICULO 
TERCERO, LITERAL a), DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

PORTOVIEJO, 27 DE OCTUBRE Dil Z0li- LA NOTARIA PUBLICA 

TERCERA. y SN y 7 , 

A Af 1 
o BY 4 Va 

Mass Mus 
o. ERA, 

NON 2 Él il X , m0 

YAA Eh hope 
AEAAAAS ¿Dreta Crados 

aaa VA E 

“otaris Pública Tercera 

OEPM RIAS 
a A 

    

RAZON: ABOGADA LUZ HESSILDHA DAZA LOPEZ, NOTARIA PUBLICA NOVENA 

DEL CANTON PORTOVIEJO, Cumpliendo con lo dispuesto por el ING. PATRICIO 

GARCÍA VALLEJO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, en su 

Resolución No.5C.DIC.P.4, 00454 de fecha 12 de Septiembre del año 2011, siento 

a matriz de la Escritura Publica de Constitución de la COMPAÑÍA 

esta Notaría el día 25 de Noviembre del año 2008, que razón al margen de | 

VIACONSA S.A., otorgada en 

se aprueba, por la resolución antes indicada.- Doy Fe. 

Portoviejo, — Octubre 27 del aña 20041. a 

  
  

 



»» Registro Mercantil Portoviejo 

¿¿DINARDAP. 
A. cción Nacional de Regístro de Datos Público 

Certifico. 

Que la presente Resolución que antecede, queda legalmente 

inscrita bajo el número SETECIENTOS DIECISEJS (716) 

del Registro Mercantil, conjuntamente con la Escritura 

Pública del Cambio de Domicilio de la compañía 

VIACONSA S.A., de la ciudad de Chone, cantón Chone, 

Provincia de Manabí, a la ciudad de Portoviejo, cantón 

Portoviejo, Provincia de Manabí y Reforma de Estatutos y 

anotado en el Repertorio General Tomo No. 29. 

Se dio cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero 

de la Resolución.    
  

Av. Sucre y Morales Esq. Edif. Diinamo, 4to Piso 
Dartamiaia . Emnimardar 

 



ZÓN.- Cumpliendo con lo dispuesto por el Ing. Patricio García Vallejo- 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO; Mediante RESOLUCIÓN 
No.-SC.DIC.P.1100484, de fecha, Portoviejo, 12 de Septiembre del 2011, en 
la que RESUELVE, en su ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar: a)EL CAMBIO 
DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA VIACONSA S.A., DE LA CIUDAD DE 
CHONE, CANTÓN CHONE, PROVINCIA DE MANABI, A LA CIUDAD DE 
PORTOVIEJO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABI Y LA 
REFORMA DEL ESTATUTO, EN LOS TÉRMINOS CONSTANTES EN LA 
ESCRITURA REFERIDA.- He procedido con esta fecha a tomar nota al 
margen de LA INSCRIPCIÓN DE LA CONSTITUCIÓN DE DICHA 
COMPAÑÍA. Quedando anotada en el REGISTRO MERCANTIL, bajo la 

Partida número (75).- Y anotada esta diligencia con el número (5.083) del 
Repertorio General.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN 
CORRESPONDIENTE (REG. MERCANTIL: AÑO: 2008-PDA-55).- LO 
CERTIFICO. 

. “AN 

pep García “, 
A PROPIEDA     

S
N
O
A
L
T
 

39
 
P
E
P
I
T
O
 

€;
 
27
 
0
5
1
5
3
 y 

 


